

# اطلاعات

## چند پیشنهاد

### همه برای کمک بنقلیه

در خصوص تهیه کاری برای کمک به نقل مکرر وزارت دارائی تذکر داده شده و باین مشکل برخورد نموده اند که اسب و قاطر بعد از وجود ندارد و اجرای این منظور عملی نیست. عقیده ما این است در این موقع همه ارکان دولت بایستی با هم تشریک مساعی نموده و همکاری نمایند و در این صورت بر مشکلات فائق خواهند شد. این همکاری اکنون وجود دارد و وزارت جنگ برای کمک بنقلیه و حمل غله مساعدت نمینماید چنانچه از وقتی که کار حمل و نقل دچار اختلال گردید و رسانیدن گندم و موسکله شد وزارت جنگ پس از مذاکره با وزارت دارائی حمل غله اختصاصی ارتش را خود عهده گرفت و اکنون تمام حمل و نقل گندم و جو صورت ارتش بوسیله نقلیه وزارت جنگ صورت میگیرد. تهیه کاری در ارتش صورت عمل بخود گرفته یعنی پس از آنکه خود عهده دار حمل غله ارتش گردید بقدر احتیاج شروع ساختن کاری نمود که مقداری از آنها اکنون تهیه شده و مورد استفاده واقع گردیده است.

اگر این کار در تهران و تمام نقاط کشور توسعه یابد معتقدیم کمک مؤثری بخواربار مردم خواهد نمود زیرا در تهران و همه جا ارتش مقداری اسب و قاطر مخصوص توپخانه دارد که بحدرد نقلیه میفروشد و در صورتی این اسبها و قاطر ها مورد استفاده واقع می شود که وزارت دارائی اختیاری برای ساختن کاری تفصیلی همو کمک مالی نماید. پیشنهاد ما این است که وزارت دارائی موضوع را مورد مطالعه و دقت قرار داده با وزارت جنگ مذاکره نمایند میزان اسب و قاطر و مقدار کاری که مورد حاجت است تعیین و بدون فوت وقت شروع ساختن کاری نمایند و برای اینکه لطمه ای ببقایه کهن ارتش نیز وارد نیاید تحت شرایط و اصولی مباشرت حمل و نقل را در هر محل خود ارتش که دارای همه گونه وسایل میباشد بر عهده گیرد باین ترتیب هم کمک مؤثری بعمل غله و خواربار خواهد شد و هم وسایل نقلیه ایزار ارتش تحت مراقبت خودشان حفظ می گردد. این پیشنهاد باید روی کسالت حسن نیت و همکاری و در نظر گرفتن موفقیت مشکل امروز و بغضات حفظ جان مردم این کشور صورت پذیرد و راه عملی بنظر می رسد مگر اینکه دلایل فراقه را به بردن وجود داشته باشد که ما می خیریم و در اینصورت بهتر است عماره آگاه سازند.

### لاستیک؟

موضوع لاستیک بلایه شده است گفتگوهای زیادی در پیرامون لاستیک و معاملات شروع و نامشروع آن میشود منظم تاجه حد صعوت دارد و پیشنهاد ما این است که وزارت دارائی تهیه نظری در معاملات لاستیک بنماید دفتر فروش اولمورد بازرسی قرار دهد لاستیک های که فروخته شده است بنسبست مشکلات کنونی و احتیاجی که دارد بدون هیچ ملاحظه و بروائی سی بگذرد.

همه مایلیم که مقدار زیادی از وسایل نقلیه کشور بواسطه نبودن لاستیک بحال تطویل افتاده و از طرفی مقدار زیادی لاستیک بعضی و ناقص فروخته شده که شاید بعضی اشخاص هنوز هم برای استفاده معنی کرده اند که با قیمت بیشر بفروشند. اگر چنین کسانی وجود دارند و دفتر فروش وزارت دارائی نشان میدهد تأمل و ملاحظه برای چه؟ موضوع قابل کمال اهمیت و توجه است و وزارت دارائی متبوناذاشتمی و برای بازرسی و بررسی ابتکار بکار آمد امید می رود نتیجه خوب بخیر و صلاح جامعه گرفته شود.

### اتومبیلهای سواری

اتومبیلهای سواری در ایران بسیار است که البته در حال حاضر جزو ضروریات زندگی میباشد اما چون وضعیت غیر عادی است و خواربار عمومی مرتب و منظم حمل و نقل نشود صاحبان اتومبیلهای سواری باید در این موقع از خود گذشتهگی نشان بدهند و هر کدام در حدود امکان بشکرمساعدت باطنیه بپیچاره و بنیوانشد یعنی حاضر شوند کمک کنند. کمک بعمل و نقل غله خواهد فرمود اتومبیل سواری بچه کار

## مشاهدات روزانه

### مدعی قاضی نمیشود..

بکنفر از رشت یا شیراز یا شهر دیگر نامه ای بیکی از وزارتخانه ها می نویسد و بس از جانشی کردن مپارت های متعلق آئین شرح مظلومیت خود را بایک دامن اشک بیان کرده تقاضای رسیدگی و احقاق حق خود را میکند. مسئول وزارتخانه ها این است که این نامه ها را بدارند اما از آن شکایت شده بفرستند. معمول آن ادارات این است که از بیخ عرب شده اظهارات شکایت کنند کار را بدلیل ویران تکتدب کنند. افتاد اگر سرخ وزارتخانه خوب بچرخد گفته جواب سر بالای اداره بشاکی ابلاغ میشود اما چنانچه جریان اداره بشاکی ابلاغ نامه ها بفرستند در بایگانی میماند که سرمنار علف ذرت سبز شود یا قائم مقام از باغ بیرون بیاید.. این جریان بر بایگانی که مدعی قاضی شود درست نیست، وزارتخانه ها بجای اینکه نامه شکایت کنند کار را بدارند که از آن شکایت شده بفرستند بهتر این است که اداره دیگری را مامور رسیدگی بآن و حکایت میان مردم شاکگی و ادارات بکنند. بنظر من این کار باید عهده اداره بازرسی وزارتخانه و آنگاه شود. عقیده شا چطور است. سداغه اشتری

### آستانه قدس رضوی

تولگراهای رسیده تلگراهانی از مشهد راجع به آستانه قدس رضوی میرسد که معلوم می دارد بعضی اشخاص نظری های خصومی در اینکار می کنند میگویند شاید میل دارند و ضیبت آستانه صورت هر چه و مرجع بخود گیرد و اوضاع چندین سال پیش تجدید و تکرار شود و با عبادت هنگفتی که حضرت رضا (ع) دارد و امروزه بخوبی کفاف تمام منارج و مصارف خیره آستانه را میدهد باز هم مثل سابق حضرت راهبش معروض سازند غافل از اینکه خیالات و انکار این قبیل اشخاص بهر صورت جلوه گر می کند و بشکل هر پیشنهاد و نظر منضمی که در بیاید چون تقیه خیره در کار نیست بفرستند.

تلگرافی که دیروز کیه آقایان نمایندگان مشهد و جرابودولت رسیده این معنا و حقیقت را روشن می سازد از اینترتار: اخیر تلگراهانی راجع بتبیر سازمان و اصلاح امور آستانه قدس روز نامه های مرکز ابلاغ، تجار و اصناف مشهد متخایر شده است چون از تلگراهانی می برور اینجانبان کاملاً بی اطلاع بودیم و یقیناً در این طرف چند نفر از ماجراجویان است که خدام سابق آستانه قدس را آلت فراز داده و مقصودشان امیال افراش و مقاصد شوم شخصی خودشان امیال مغالب خالی از حقیقت را باضفا نامعلوم مغایره نمینمایند لازم دانستیم خاطر نشان سازیم وضعیت فعلی آستان قدس با اصلاحاتی که اخیراً بعمل آمده است شایان همه نوع تقدیر و تعصین میباشد و با عرض تشکر از تیات خیر خواهانه اعلیحضرت همایون شاهنشاهی از سازمان فلی آستان قدس و وضعیت آپرومندان رضایت کامل حاصل است. توتو تپیان غنغرفه محمود وزیر تیان کلانوزی و جیبون اربابیشترکت محمدی. شرکت توتو تپیان حسینی ترشی احد شیراری اصغر مریوان حب حیدر. رکی مرادعلی اسدالله تهران عباس احمدی

### نامه فرمائندار زنجان

آقای مدیر محترم روزنامه اطلاعات در شماره (۴۹۱۰) ملاحظه شد که جزو اخبار زنجان نوشته شده است (بواسطه کمی سیزه اذدهستان گوسفند زیادی برای فروش در شهر عرضه شده و در نتیجه بهای گوشت تنزل یافته است) چون موضوع چنین نبوده و مرتب مخیر اشتباه بوده است لازم دانست مراتب را باطلاع فرماتند که از اولین شماره امر بدرد فرمائید که تنزل بهای گوشت در زنجان بواسطه اقدامات فرمانداری و کسببون قائم مقام انجمن شهر داری بوده و سیزه دهستان هم باین اندازه کمبای نبوده است که گوسفند ما را از کمی سیزه بشهر بیاورند اگر چنین میبود چرا بای بی نالی گوسفند را در زنجان می فروخته اند و با وضعیت گرانی گوشت در تهران ممکن بود گوسفند هارا بتهران قزوی برده و بیبهای بیشتری بتهران مزیداً استحضار میدهند که بهای نان و گوشت در زنجان از اول تیر ماه مناسب و فعلاً نرخ نان از طرف اداره دارائی اقتصادی سه کیلو ۱۵ در ۳۰ در ۳۰ و گوشت هر سه کیلو ۲۰ ریال میباشد فرماندار زنجان - استخاشمی

## خبرهای کشور

### سازمان جدید اقتصادی

وزارت دارائی چون سازمان فلی عده ای از ادارات وزارت دارائی که بنام ادارات اقتصادی نامیده میشوند از حیث سرعت عمل و صرفه جویی در هزینه بطوریکه لازم بوده منظور وزارت دارائی را تأمین نیکرد. این سازمان بصادرات مستقل زیر تبدیل گردیده است؛ اداره کل دخانیات اداره کل جیره بندی و فروشگاه تهران اداره کل تریه اداره کل قند و شکر و چای اداره کل غله و سیلوهوا اداره کل کارخانه های شهرستانها اداره کل قشای اداره کل مملات خارجی اداره باریری داخلی اداره خرید جنس ارتش اداره فروش کالاهاى افترقه ادارات فوق از حیث خرید - فروش - انبار - بخش - حسابداری واحد مستقل را تشکیل خواهند داد. ادارات ایرانبار و اداری و تعقیب قاجاق و اداری برنج منخل خواهند شد. شونود حادته تانسف آور رشت خاتمی باید و چند نفر محریک دستگیر و تحت تعقیب قرار گرفته اند.

### اطلاعات: ما بارها رویدالان

و محترکین بی انصاف را که مسبب این گونه فتنه ها میشوند مورد مذمت قرار داده ایم و جای کمال تأسف است که این مردم بی شرف از خدا دست از رفتار بپسند خود بر نیندارند و بدین وسیله موجب خشم مردم را نسبت بخود فراهم می آورند ولی بعقیده ما هرگز شایسته نیست مردم هم مانند خود را از دست داده موجب اختلال نظم عمومی شوند بلکه باید این قبیل منفعت پرستان را بدولت معرفی نموده و مجازات آنها را خواستار شوند.

### مدر عامل بانک کشاورزی

آقای ابوالقاسم امینی رئیس کل بخش بیست و شش عامل بانک کشاورزی انتخاب و مشغول کار شده اند. مشاور فنی بانک آقای مرتضی خوساری که سابقاً عضو هیئت مدیره بانک کشاورزی بودند بیست مشاور فنی بانک کشاورزی و بیست و هفترا انتخاب شده اند

### اداره تبلیغات و انتشارات

بطوریکه اطلاع باینهمه آقای شیروانی رئیس اداره کل انتشارات و تبلیغات از مقام نخست و وزیر تحصیل مرخصی نموده اند و فعلاً امور آن اداره زیر نظر آقای مقتدی معاین نخست و وزیر خواهد بود

### کالاهای رسیده و فرستاده

کالاهانی که در خرداد ماه ۱۳۳۱ به کشور وارد شده ۲۱ میلیون و هفت هزار و چهار صد و شصت کیلو گرم قیمت ۱۳۴ میلیون و بیست و نود و یک هزار و شصت و نود و چهار صد و پنجاه و یک کیلوگرم بوده و کالاهای فرستاده شده به کشور ۱۳۴ میلیون و بیست و نود و یک هزار و شصت و نود و چهار صد و پنجاه و یک کیلوگرم بهای ۵۰ میلیون و بیست و نود و چهار صد و پنجاه و یک هزار و شصت و نود و چهار صد و پنجاه و یک کیلوگرم است.

### وضع نان در اهواز

بقرار گزارشی که از نماینده اداره دراهواز رسیده وضع نان در این شهرستان خوب نبوده است از یکساعت بعد از نیم شب نانواها شروع به بخت نان نموده و نسیاست پیش از طلوع آفتاب نان را بین اشخاصی که در نظر دارند توزیع نموده و بصبح دیگر نان در شهر پیدا نمیشود از ۱۶ تیر ماه بنانواها آرد داده نشده و مردم بکلی در زحمت و از شدت گرسنگی عده زیادی از اهواز را ترک نموده و باطرف پناهنده شده و میشوند عموم اهالی انتظار دارند اقدام سریعی برای تأمین نان اهواز بشود

### و جوه رسیده

کلرمندان حوزه ۵ ناحیه راه آهن تهران ۷۷۵ ریال بروز نامه اطلاعات فرستاده اند که بکیت اعانه رضایه تحویل شود. آقای هوشنگ خاکی مبلغ یکصد ریال برای کمک به آسیب دیدگان رضایه یاداره روزنامه اطلاعات فرستاده اند. وجوه زیر نیز بنام کیت اعانه رضایه یاداره تبلیغات رسیده است: کودکان آقای دکتر شایبانی یکصد ریال و وجوه بلیت بخت آزمایی ششمین نامان مبلغ یکصد ریال کودکان آقای روحانی زوزنی ۱۰۰ ریال دوشیزه سواد زنبقه ۵۰ ریال علی زنبقه ۴۰۰۰ ریال

### واقعیه رشت

دو روز پیش آتشانی که مهر رشت روی داد که پس از مداخله مأمورین خانه یافت. اگرچه هنوز گزارش رسمی بدست نیامده اما نماینده اداره نیز خبری رسیده است ولی موافق خبرهایی که از رشت باشعاصر رسیده واقعه چنین بوده است که از چندین بانظر عدم رضایتی نسبت بچینه نش دلایل در رشت و جود داشته این چند نفر دلالت تاجر نام آذوقه مردم را خریداری و اشکار نموده اند و چون بر اثر اقدامات آنها نرخ بعضی از کالاهای مورد احتیاج مردم مثل برنج ترقی فاش می نیاید جمعی ماجراجو مردم را تحریک نموده کاروان اسراهایی که اجناس احتکاری وجود داشته هجوم آوردند و در نتیجه مقداری از کالاها غارت میشود، البته در این ضمن خساراتی هم بعهده وارد آمده چند نفر مجروح شده اند. کم کم وضعیت رو بخواهت میگذارد ولی بر اثر اقداماتی که از طرف مأمورین برای جلوگیری از توسعه دامنه اختلال و اغتشاش بعمل می آید مردم متروقی می شوند حادته تانسف آور رشت خاتمی باید و چند نفر محریک دستگیر و تحت تعقیب قرار گرفته اند.

### مهمترین وقایع روز

مهمترین وقایع روز: بمباران دانزیک

### مهمترین وقایع روز

دیروز در ضمن خبرهای آخرین ساعت باطلاع خوانندگان گرامی رسیده که بسبب افکن کالیگنی نوع «لاکاستر» بندر دانزیک به مقاصد ۱۳۰ کیلومتر از لندن واقع شده حصد سفعتی نموده اند که در نتیجه آن خسارات بسیاری بکارخانه های زیر دریا سازی آلمان درین بندر وارد شده است. این حمله که در روز صورت گرفته جزو همان حمله های است که مدتها است انگلستان برای ویران ساختن مراکز صنعتی و نقاط مهم لشکر کشی آلمان بدان آغاز نموده است. البته نظر بنظر این شهر از سر زمین بریتانیا، حمله در شب باین نقطه مشکل بوده، زیرا اکنون شهرها کوتاه است و هواپیماها نمیتواند نقاط دور دست را هنگام شب ببیابان نموده و هوامان شب بمرکز خود باز گردند. گرچه شدت وسعت این حمله هوایی باندازه حمله های اخیر که بر شهرهای «کولن» و «اسن» و «برمن» صورت گرفته نبوده، لیکن در هر حال طبق اظهارات هوانوردانی که در این حمله شرکت داشته اند خساراتی بسیار وارد است البته این اقدام با نهایت تهور انجام پذیرفته و هواپیماهای انگلیسی برای عملی ساختن ماموریتی که بعهده داشته اند تاگزیر ۱۶۰۰ تا ۱۸۰۰ میل راه پیونده اند. خوانندگان عزیز البته فراموش نکرده اند که پیش از آغاز جنگ گوتوی برسر این بندر چه بحثهایی برپا بود و آلمانها برای الحاق آن بالان تاجه حده بافشاری میکردند، بقسی که میتوان گفت یکی از علل ظاهری بروز جنگ بین آلمان و لهستان نزاع بر سر همین بندر بود. دانزیک تنها مرکز زیر دریاییها و حوضچه های کشتیهای آلمانی است که دولت آلمان آنها را در دسترس نیروی هوایی انگلیس تصور میکرد و بهین جهت بود که در یک گدشته و سلهای پیش از آن آلمانها تمام مساعی خود را بکار بردن تا بمقدار محصول زیر دریایی در حوضچه های دانزیک که یکی از مراکز مهم جنگ زیر دریایی است بفریخته. بطوریکه خبرگزاری انگلیسی اظهار می دارد پیش از این دانزیک فقط یکبار در تاریخ دوم نوامبر سال ۱۹۴۰ بدست عده مخفصی از هواپیماهای انگلیسی بمباران شده بود. اکنون اندکی از موفقیت این بندر نظامی مهم گفتگو میکنیم. دانزیک که در قرون وسطی ساخته شده در شمال دشت وسیع اروپایی مرکزی و در کرانه جنوبی دریای بالتیک و در کرانه چپ شبه باختری دانزیک بود ۶۰ کیلومتری خلیج گولنه دانزیک واقع شده و جمعیت آن در حدود ۴۰۰ هزار تن میباشد. این شهر نظر شباهت زیادی که از حیث ساختمانهای سبک گوتیک به نورمبرگ دارد آرترا نورمبرگ شمالی نیز میباشد. در پیرامون این بندر منطقه صافبیزی وجود دارد که در آنتهرستان آباد و با مساحتی دا نریک ساخته شده و دارای ساختمان ها و آثار باستانی بسیاری باشد. این بندر نظر بوقیعت بسیار ممتاز خود در دریای بالتیک در زمان سلطه دارائی اهمیت بازرگانی فوق العاده ای بوده و بزرگترین مرکز صادراتی کالا های اروپایی خاوری بشمار میرفت. از این بندر درجه اول مواد غذایی و پیچیده ساله بقدار زیاد وارد میشود. دانزیک که تا سال ۱۹۱۴ دومین بندر بزرگ آلمان یعنی از حیث اهمیت پس از هامبورگ قرار گرفته بود، پس از جنگ بین اللل طبق ماده سیزدهم از مواد چهارده گانه بیان و رسای برای آنکه لهستان بدریای آزاد دست یابد، با قریب ۸۰۰ میل مربع اطرافش شهر آزادی شناخته شد و تحت اداره جامعه ملل درآمد و برای بازرگانی، حقوق و امتیازاتی لهستان داده شد. اما وقتی لهستانها متوجه شدت آنطور که میل دارند نمیتوانند از این بندر استفاده کنند از این سو خطری متوجه آنهاست، در پی تهیه بندر مستقلی در دلان لهستان برآمدند و برای این منظور بندر «گدنیسا» یا «گدینسک» که بندر ماهیکیری کوچک بود در نظر گرفته شد که بر اثر توجه زیادی که بتوسعه آن شد، رفته رفته بر اهمیت آن افزوده شد، بقسی که در این اواخر با بندر دانزیک کاملاً رقابت میکند.

## دنیا در ۲۴ ساعت اخیر

تقویت خطوط جنگی در اهلین نیرو های هوایی متفقین یوسته مراکز کرد آلمانی نیرو های دشمن و مناطق واقع بین طبرق و مرسی مطروح و مراکز کرانه ای دریای مدیترانه را هدف بیباران خود قرار داده اند و در یکی از این حمله ها یک کشتی یادی ایتالیا را فریق کرده و همچنین هدای بنغازی سخت بیباران شد. از کیه عملیات جنگی هوایی فقط سه هواپیمای انگلیسی بمرکز خود بازگشته است. آنچه از خبر دیگری مستفاد میشود عده از نیروهای کسکی که بر این نوال اوچین ک رسیده و در شرف بفرق (تل ابسی) شرکت نموده استریالی بوده اند عده اسرای محوره که بدست نزال اوچین ک در (تل ابسی) اسیر شده بالغ بدهزار نفر شده اند. نیروهای کسکی یوسته برای طریق میرسد و آلمانها سی می نمایند خط جنگی خود را توسعه دهند. لیکن هنوز نتوانسته اند باین منظور نائل شوند

### قیه در صفحه دوم

مهمترین وقایع روز: بمباران دانزیک



دیروز در ضمن خبرهای آخرین ساعت باطلاع خوانندگان گرامی رسیده که بسبب افکن کالیگنی نوع «لاکاستر» بندر دانزیک به مقاصد ۱۳۰ کیلومتر از لندن واقع شده حصد سفعتی نموده اند که در نتیجه آن خسارات بسیاری بکارخانه های زیر دریا سازی آلمان درین بندر وارد شده است. این حمله که در روز صورت گرفته جزو همان حمله های است که مدتها است انگلستان برای ویران ساختن مراکز صنعتی و نقاط مهم لشکر کشی آلمان بدان آغاز نموده است. البته نظر بنظر این شهر از سر زمین بریتانیا، حمله در شب باین نقطه مشکل بوده، زیرا اکنون شهرها کوتاه است و هواپیماها نمیتواند نقاط دور دست را هنگام شب ببیابان نموده و هوامان شب بمرکز خود باز گردند. گرچه شدت وسعت این حمله هوایی باندازه حمله های اخیر که بر شهرهای «کولن» و «اسن» و «برمن» صورت گرفته نبوده، لیکن در هر حال طبق اظهارات هوانوردانی که در این حمله شرکت داشته اند خساراتی بسیار وارد است البته این اقدام با نهایت تهور انجام پذیرفته و هواپیماهای انگلیسی برای عملی ساختن ماموریتی که بعهده داشته اند تاگزیر ۱۶۰۰ تا ۱۸۰۰ میل راه پیونده اند. خوانندگان عزیز البته فراموش نکرده اند که پیش از آغاز جنگ گوتوی برسر این بندر چه بحثهایی برپا بود و آلمانها برای الحاق آن بالان تاجه حده بافشاری میکردند، بقسی که میتوان گفت یکی از علل ظاهری بروز جنگ بین آلمان و لهستان نزاع بر سر همین بندر بود. دانزیک تنها مرکز زیر دریاییها و حوضچه های کشتیهای آلمانی است که دولت آلمان آنها را در دسترس نیروی هوایی انگلیس تصور میکرد و بهین جهت بود که در یک گدشته و سلهای پیش از آن آلمانها تمام مساعی خود را بکار بردن تا بمقدار محصول زیر دریایی در حوضچه های دانزیک که یکی از مراکز مهم جنگ زیر دریایی است بفریخته. بطوریکه خبرگزاری انگلیسی اظهار می دارد پیش از این دانزیک فقط یکبار در تاریخ دوم نوامبر سال ۱۹۴۰ بدست عده مخفصی از هواپیماهای انگلیسی بمباران شده بود. اکنون اندکی از موفقیت این بندر نظامی مهم گفتگو میکنیم. دانزیک که در قرون وسطی ساخته شده در شمال دشت وسیع اروپایی مرکزی و در کرانه جنوبی دریای بالتیک و در کرانه چپ شبه باختری دانزیک بود ۶۰ کیلومتری خلیج گولنه دانزیک واقع شده و جمعیت آن در حدود ۴۰۰ هزار تن میباشد. این شهر نظر شباهت زیادی که از حیث ساختمانهای سبک گوتیک به نورمبرگ دارد آرترا نورمبرگ شمالی نیز میباشد. در پیرامون این بندر منطقه صافبیزی وجود دارد که در آنتهرستان آباد و با مساحتی دا نریک ساخته شده و دارای ساختمان ها و آثار باستانی بسیاری باشد. این بندر نظر بوقیعت بسیار ممتاز خود در دریای بالتیک در زمان سلطه دارائی اهمیت بازرگانی فوق العاده ای بوده و بزرگترین مرکز صادراتی کالا های اروپایی خاوری بشمار میرفت. از این بندر درجه اول مواد غذایی و پیچیده ساله بقدار زیاد وارد میشود. دانزیک که تا سال ۱۹۱۴ دومین بندر بزرگ آلمان یعنی از حیث اهمیت پس از هامبورگ قرار گرفته بود، پس از جنگ بین اللل طبق ماده سیزدهم از مواد چهارده گانه بیان و رسای برای آنکه لهستان بدریای آزاد دست یابد، با قریب ۸۰۰ میل مربع اطرافش شهر آزادی شناخته شد و تحت اداره جامعه ملل درآمد و برای بازرگانی، حقوق و امتیازاتی لهستان داده شد. اما وقتی لهستانها متوجه شدت آنطور که میل دارند نمیتوانند از این بندر استفاده کنند از این سو خطری متوجه آنهاست، در پی تهیه بندر مستقلی در دلان لهستان برآمدند و برای این منظور بندر «گدنیسا» یا «گدینسک» که بندر ماهیکیری کوچک بود در نظر گرفته شد که بر اثر توجه زیادی که بتوسعه آن شد، رفته رفته بر اهمیت آن افزوده شد، بقسی که در این اواخر با بندر دانزیک کاملاً رقابت میکند.





جبهه خاور

اعلامیه دولت شوروی

مسکو - اعلامیه اداره اطلاعات شوروی که ظهر روز یکشنبه انتشار یافته حاکیست...

نبرد های خونی

مسکو - بقره اظهار خبر گزاری انگلیس هارول کینک فرستاده مخصوص خبر گزاری انگلیس گزارش داده که نیروهای شوروی هنوز در نبرد در تصرف دارند...

جبهه باختر

حمله هواپیما های انگلیسی

لندن - وزارت هواپیمایی انگلیس خبر داده که نیروی هوایی انگلیس در روز...

مصرف محافل انگلیسی

لندن - چنانکه خبر گزاری فرانسه آزاد خبر میدهد محافل انگلیس غیر انتخاب سراج افلورا بقم نخست وزیر...

تهران - خبر گزاری انگلیس گزارش میدهد: بر اثر تجدید فعالیت نهانی...

جبهه خاور دور

عملیات نیروی هوایی امریکا

واشنگتن - خبر گزاری امریکا اعلام میدهد بنا به گزارشات روزنامه های امریکا ستاد نیروی هوایی امریکا در جریان...

جبهه شمال آفریقا - اعلامیه ستاد ارتش انگلیس ناظر به اعلامیه ستاد ارتش انگلیس...

دنیای ما

بقیه از صفحه اول

فعالیت هیئت وزیران مصر - هیئت وزیران مصر در جلسه امروز ۲۲ تیر...

جبهه باختر - هواپیمای انگلیسی در شب فرودگاه (آوبول) واقع در شمال فرانسه را بمباران نمودند...

اعلامیه شوروی - اعلامیه نیمه شب شوروی خبر میدهد که نیروهای شوروی شهر کوچک کانتیوروکا...

جبل طارق - (سراسر مملکت) سیر کبیر انگلستان در مادرید برای بازید منطقه جبل طارق و دیروز از مادرید به سمت جبل طارق راهسپاری شده است...

جبهه مصر - اعلامیه ژنرال اوچین لک که امروز ظهر در قاهره انتشار یافته حاکی است که نیروهای متفقین در قسمت...

جبهه خاور دور - در جریان عملیات باختری آفریقا در جنوب شرقی آفریقا در جنوب شرقی آفریقا...

جبهه خاور دور - در جریان عملیات باختری آفریقا در جنوب شرقی آفریقا...

جبهه خاور دور - در جریان عملیات باختری آفریقا در جنوب شرقی آفریقا...

جبهه خاور دور - در جریان عملیات باختری آفریقا در جنوب شرقی آفریقا...

جبهه خاور دور - در جریان عملیات باختری آفریقا در جنوب شرقی آفریقا...

جبهه خاور دور - در جریان عملیات باختری آفریقا در جنوب شرقی آفریقا...

جبهه خاور دور - در جریان عملیات باختری آفریقا در جنوب شرقی آفریقا...

کالاهای مورد احتیاج

آگهی اداره نظارت قانون منع احتکار

نظر باده دوم قانون راجع به جلوگیری از احتکار مبوب ۲۷ اسفند ۱۳۲۰ کالاهای مورد احتیاج ضروری...

آگهی - هنرستان هنر پیشگی به باغیان و دوشیزگان آقابابیکه داوطلب ورود به هنرستان می باشند...

آگهی مناقصه - امین کل کورویست دستگاه موسیکت B.M.W. و هارلتو سیستم های مختلف...

بناهای تاجر در گذشت شادروان تیسار سر لشکر قندی (سردار رفت) را با اطلاع خوشانندان و دوستان می رساند...

آگهی مناقصه - امین کل کشور ۱۰۴ عدد کلگی و دنباله افسار و پابند زنجیر مورد نیاز...

آگهی - باکمال تاسف و تاجر در گذشت - طلق ناگام ارسلان شیبانی برادر زاده...

آگهی - از نظر مساعدت با مالکین و رفقاء حال آنها دستور داده شده است اداره کار...

آگهی - باکمال تاسف و تاجر در گذشت - طلق ناگام ارسلان شیبانی برادر زاده...

آگهی - از نظر مساعدت با مالکین و رفقاء حال آنها دستور داده شده است اداره کار...

آگهی - باکمال تاسف و تاجر در گذشت - طلق ناگام ارسلان شیبانی برادر زاده...

آگهی - از نظر مساعدت با مالکین و رفقاء حال آنها دستور داده شده است اداره کار...

آگهی - باکمال تاسف و تاجر در گذشت - طلق ناگام ارسلان شیبانی برادر زاده...

آگهی - از نظر مساعدت با مالکین و رفقاء حال آنها دستور داده شده است اداره کار...

تمدید آگهی تکمیل ساختمان

تماشاخانه شهر داری

تماشاخانه تکمیل ساختمان تماشاخانه شهر داری شرح زیر تمدید یافته...

آگهی - هنرستان هنر پیشگی به باغیان و دوشیزگان آقابابیکه داوطلب ورود به هنرستان می باشند...

آگهی مناقصه - امین کل کورویست دستگاه موسیکت B.M.W. و هارلتو سیستم های مختلف...

بناهای تاجر در گذشت شادروان تیسار سر لشکر قندی (سردار رفت) را با اطلاع خوشانندان و دوستان می رساند...

آگهی مناقصه - امین کل کشور ۱۰۴ عدد کلگی و دنباله افسار و پابند زنجیر مورد نیاز...

آگهی - باکمال تاسف و تاجر در گذشت - طلق ناگام ارسلان شیبانی برادر زاده...

آگهی - از نظر مساعدت با مالکین و رفقاء حال آنها دستور داده شده است اداره کار...

آگهی - باکمال تاسف و تاجر در گذشت - طلق ناگام ارسلان شیبانی برادر زاده...

آگهی - از نظر مساعدت با مالکین و رفقاء حال آنها دستور داده شده است اداره کار...

آگهی - باکمال تاسف و تاجر در گذشت - طلق ناگام ارسلان شیبانی برادر زاده...

آگهی - از نظر مساعدت با مالکین و رفقاء حال آنها دستور داده شده است اداره کار...

آگهی - باکمال تاسف و تاجر در گذشت - طلق ناگام ارسلان شیبانی برادر زاده...

آگهی - از نظر مساعدت با مالکین و رفقاء حال آنها دستور داده شده است اداره کار...